3
3

П Р О Т О К О Л
заседания межведомственной рабочей группы по реализации
Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»
______________________________________________________________

г. Йошкар-Ола

от 26 апреля 2016 г. № 15
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА
Первый заместитель Председателя Правительства

Республики Марий Эл,

руководитель межведомственной рабочей группы

С.Ю.Солнцева
	Присутствовали:

	члены межведомственной рабочей группы

______________________________________________________________

1.  О ходе реализации Межведомственного поэтапного плана мероприятий по достижению важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 г. № 599, по итогам за 2015 год

______________________________________________________________

(Швецова)
1. Информацию министра образования и науки Республики
Марий Эл Швецовой Г.Н. принять к сведению.

2. Отметить, что в 2015 году продолжены реализация Межведомственного поэтапного плана мероприятий по достижению важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 599, и проведение мониторинга основных показателей (индикаторов), обеспечивающих достижение важнейших целевых показателей.

В 2015 году в целях достижения показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 599,
реализовывались пять мероприятий, включенных в государственные программы и иные нормативные правовые акты Республики Марий Эл.
На финансирование указанных мероприятий в 2015 году направлено 71,2 млн. рублей средств консолидированного бюджета Республики Марий Эл.
По итогам 2015 года все показатели достигнуты.
3. Министерству образования и науки Республики Марий Эл, Министерству промышленности, транспорта и дорожного хозяйства  Республики Марий Эл:

продолжить реализацию Межведомственного поэтапного плана мероприятий по достижению важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 г. № 599;

ежегодно актуализировать Межведомственный поэтапный план мероприятий по достижению важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 г. № 599.
4. Министерству промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл осуществлять подготовку
и направление в Министерство образования и науки Республики
Марий Эл:

в соответствии с периодичностью разработки данных в течение трех календарных дней после дня опубликования статистической информации (подготовки ведомственной отчетности) публичной отчетности по форме 1;
ежемесячно, не позднее 13 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, публичной отчетности по форме 2.

5. Министерству образования и науки Республики Марий Эл обеспечить подготовку сводной публичной отчетности и ее размещение на официальном интернет-портале Республики Марий Эл в разделе «Реализация указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 - 606», в том числе в форме открытых данных в подразделе «Открытые данные», а также в ГАС «Управление»:
в соответствии с периодичностью разработки данных в течение пяти календарных дней после дня опубликования статистической информации (подготовки ведомственной отчетности) по форме 1;
ежемесячно, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, по форме 2.
2. О целевых значениях индикаторов, обеспечивающих достижение важнейших значений показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 599, и мероприятиях
по их достижению на 2016 год
______________________________________________________________

(Швецова)

1. Информацию министра образования и науки Республики
Марий Эл Швецовой Г.Н. принять к сведению.

2. Министерству образования и науки Республики Марий Эл, Министерству промышленности, транспорта и дорожного хозяйства  Республики Марий Эл:

обеспечить выполнение значений показателей, установленных
на 2016 год, обеспечивающих достижение показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 599;
ежегодно, до 15 апреля и 15 августа, представлять в Правительство Республики Марий Эл аналитическую информацию о результатах достижения показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 599, и реализации мероприятий, направленных на их достижение.

3. Министерству образования и науки Республики Марий Эл совместно с отраслевыми министерствами и ведомствами в 2016 году продолжить реализацию комплекса мер по увеличению доли занятого населения в возрасте от 25 до 65 лет, прошедшего повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку, в общей численности занятого в области экономики населения этой возрастной группы.
   Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Марий Эл,

    руководитель межведомственной
                  рабочей группы

         С.Ю.Солнцева